Администрация муниципального образования «Усть-Эгитуйское» Еравнинского района Республики Бурятия
	[image: image1.png]

	Буряад Республикын Яруунын аймагай

«Эгэтын-Адагай» муниципальна байгуулгын Захиргаан

671434, Республика Бурятия, Еравнинский район, у. Усть-Эгита, ул. Дамдинова, 14 «а»,

тел/факс 8 (301 35) 37174, 37149, 37144

http://усть-эгитуйское.ru; E-mail: amopobeda@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 10
От 20 мая 2020 года                                                                                         с. Усть-Эгита

О создании муниципального казенного учреждения

«Хозяйственно-транспортный отдел» администрации

муниципального образования сельского поселения «Усть-Эгитуское»

В целях совершенствования расходов бюджета муниципального образования сельского поселения «Усть-Эгитуйское» по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Администрация муниципального образования сельского поселения «Усть-Эгитуйское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать с 25 мая 2020 года муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно-транспортный отдел»» Администрации муниципального образования сельского поселения «Усть-Эгитуйское».

2. Возложить осуществление прав учредителя созданного муниципального казенного учреждения «Хозяйстве
нно-транспортный отдел» Администрации муниципального образования сельского поселения «Усть-Эгитуйское» на Администрацию муниципального образования сельского поселения «Усть-Эгитуйское» сельского поселения «Усть-Эгитуйское».

3. Администрации муниципального образования сельского поселения «Усть-Эгитуйское» в порядке осуществления прав учредителя созданного муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-транспортный отдел» Администрации муниципального образования сельского поселения «Усть-Эгитуйское»:
          - Назначить начальником муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-транспортный отдел»» Администрации муниципального образования сельского поселения «Усть-Эгитуйское» Гончикову Л.Ц.

- обеспечить регистрацию его учредительных документов в установленном порядке, предусмотрев в качестве основной цели деятельности хозяйственное, транспортное, материально-техническое обеспечение деятельности Администрации муниципального образования сельского поселения «Усть-Эгитуйское»;

- обеспечить принятие нормативно-правовых актов по установлению системы оплаты труда работников созданного муниципального казенного учреждения (Цыбикова Г.Р.);

- обеспечить проведение организационно-штатных мероприятий по переводу сотрудников Администрации муниципального образования сельского поселения «Усть-Эгитуйское» и его отделов, осуществляющих хозяйственно-транспортное обслуживание органов местного самоуправления, в созданное муниципальное казенное учреждение с соблюдением установленного трудовым законодательством порядка (Доржиева Н.Ц.);

- определить состав имущества и подготовить документы, передаваемые созданному муниципальному казенному учреждению в оперативное управление (Цыбикова Г.Р.);

- представить расчеты по изменениям бюджетных ассигнований на фонд оплаты труда и расходов Администрации муниципального образования сельского поселения «Усть-Эгитуйское», а также расходов на содержание созданного муниципального казенного учреждения (Гончикова Л.Ц.)

4. Подготовить проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Усть-Эгитуйское» на 2020 год», предусмотрев соответствующее изменение фонда оплаты труда и расходов Администрации муниципального образовании сельского поселения «Усть-Эгитуйское», а также расходы на содержание вновь созданного муниципального казенного учреждения (Гончикова Л.Ц.).

5. Закрепить за вновь созданным муниципальным казенным учреждением на праве оперативного управления имущество, необходимое для осуществления его деятельности (Цыбикова Г.Р.).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

сельского поселения «Усть-Эгитуйское»
                Ц-Е.Ц. Лыгденов